
АПАРАТ РАДИ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ УКРАЇНИ

Про затвердження Переліку відомостей, що 
становлять службову інформацію в Апараті 
Ради національної безпеки і оборони України

Відповідно до вимог частини другої статті 6 і статті 9 Закону 
України «Про доступ до публічної інформації» та постанови Кабінету 
Міністрів України від 19.10.2016 № 736 «Про затвердження Типової 
інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і 
знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що 
містять службову Інформацію», ураховуючи закони України «Про 
інформацію» та «Про правовий режим воєнного стану»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік відомостей, що становлять службову 
інформацію в Апараті Ради національної безпеки і оборони України 
(додається).

2. Установити, що віднесення конкретної інформації згідно з 
Переліком до службової в Апараті Ради національної безпеки і оборони 
України здійснюють працівник та керівник самостійного структурного 
підрозділу, в якому розробляється документ.

3. Службі організаційного забезпечення розробити інструкцію 
про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення 
документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять 
службову Інформацію, в Апараті Ради національної безпеки і оборони 
України,

4. Керівникам самостійних структурних підрозділів Апарату Ради 
забезпечити ознайомлення працівників підрозділів із цим наказом під 
особистий підпис.

О  А ХГ А 1  О. А *\ А  З
м. Київ



5. Визнати такими, що втратили чинність, накази Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України:

від 04 травня 2016 року Лі' 8 «Про затвердження Переліку 
відомостей, що становлять службову інформацію в Апараті Ради
національної безпеки і оборони України»;

від 14 липня 2016 року №  22 «Про Перелік відомостей, що 
становлять службову інформацію в Апараті Ради національної безпеки і 
оборони України»;

від 27 вересня 2017 року № 148 «Про внесення змін до Переліку 
відомостей, що становлять службову інформацію в Апараті Ради
національної безпеки І оборони України»;

від 8 листопада 2022 року Хе 337 «Про внесення змін до Переліку 
відомостей, що становлять службову інформацію в Апараті Ради
національної безпеки і оборони України».

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Керівник Апарату' А. ЗЮ ЗЬГ



Наказ Апарату Ради національної 
безпеки і оборони України 
в ід______________2023 року № _

ПЕРЕЛІК

відомостей, що становлять службову інформацію 
в Апараті Ради національної безпеки і оборони України

1. Сфера організаційно-управлінської діяльності

1.1. Відомості, що стосуються підготовки проектів нормативно- 
правових актів, доручень Голови Ради національної безпеки і оборони 
України, які розробляються Апаратом Ради національної безпеки і оборони 
України, крім відомостей, що містять державну таємницю.

1.2. Відомості, що стосуються підготовки проектів подань, листів, 
звернень, інших документів, які готуються для подання на підпис Секретаря 
Ради національної безпеки і оборони України, з питань, пов’язаних з 
розробленням та вдосконаленням основних напрямів діяльності Апарату 
Ради національної безпеки і оборони України, крім відомостей, що містять 
державну таємницю.

1.3. Відомості, що містяться у пропозиціях до планів засідань Ради 
національної безпеки і оборони України.

1.4. Відомості, які підготовлені для подання на розгляд Ради 
національної безпеки і оборони України (до засідань), -  до їх оприлюднення 
в установленому порядку, крім відомостей, що містять державну таємницю.

1.5. Відомості, що містяться у стенограмах засідань Ради національної 
безпеки і оборони України, крім відомостей, що містять державну таємницю.

1.6. Відомості про результати проведення експертиз нормативно- 
правових актів (а також їх проектів), які містять службову інформацію.

1.7. Відомості, що містяться в актах про знищення документів з грифом 
«Для службового користування».

1.8. Зведені відомості про назви секретних документів разом з їх 
реєстраційними номерами.

1.9. Відомості внутрішньовідомчої службової кореспонденції 
(організаційно-розпорядчих актів, записок, рекомендацій, довідок, висновків



тощо), які пов’язані з розробленням нових напрямів діяльності Ради 
національної безпеки і оборони України.

1.10. Відомості, що містяться у графіках роботи Секретаря Ради 
національної безпеки і оборони України.

1.11. Відомості, що містяться у директивах, планах або вказівках 
делегаціям чи представникам Апарату Ради національної безпеки і оборони 
України для участі у міжнародних заходах, про результати досягнутих 
домовленостей Секретаря Ради національної безпеки і оборони України з 
представниками іноземних держав з питань, пов’язаних Із забезпеченням 
реалізації функцій Ради національної безпеки і оборони України, крім 
відомостей, що містять державну таємницю,

1.12. Відомості про структуру заробітної плати конкретних державних 
службовців Апарату Ради національної безпеки і оборони України за певний 
період, крім випадків, визначених законодавством.

1.13. Відомості за окремими показниками про конкретні транспортні 
засоби, які перебувають у користуванні посадових осіб Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України, щодо яких здійснюється державна 
охорона, або які використовуються іншими посадовими особами Апарату 
Ради національної безпеки і оборони України при виконанні своїх 
повноважень, якщо оприлюднення цих відомостей може завдати шкоди 
інтересам національної безпеки і оборони України.

1.14. Відомості за окремими показниками про об’єкти або засоби, які 
створюються для забезпечення виконання посадовими особами Ради 
національної безпеки і оборони України своїх повноважень відповідно до 
закону, якщо оприлюднення цих відомостей може завдати шкоди інтересам 
національної безпеки України, крім відомостей, що містять державну 
таємницю.

1.15. Відомості про спеціальні засоби самооборони, а також зброю, їх 
назви, кількість і заводські номери тощо, які належать або використовуються 
працівниками Апарату Ради національної безпеки і оборони України.

2. Сфера режиму та охорони державної таємниці

2.1, Відомості щодо допуску і доступу працівників Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України до державної таємниці.

2.2. Відомості про планування, організацію та фактичний стан роботи з 
охорони державної таємниці в Апараті Ради національної безпеки і оборони 
України, крім відомостей, що містять державну таємницю.



з

2.3. Відомості про номенклатуру посад працівників Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України» перебування на яких потребує 
оформлення допуску та надання доступу до державної таємниці.

2.4. Відомості про перелік посад працівників Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України, які допущені до роботи з 
мобілізаційними документами.

2.5. Відомості щодо організації та ведення секретного діловодства в 
Апараті Ради національної безпеки і оборони України: номенклатура 
секретних справ; акти знищення матеріальних носіїв секретної інформації; 
акти перегляду грифів секретності матеріальних носіїв секретної інформації; 
акти перевірки наявності секретних матеріальних носіїв секретної 
інформації; акти п ри йм ання-переда ч і матеріальних носіїв секретної 
інформації; журнали реєстрації матеріальних носіїв секретної інформації 
тощо.

2.6. Відомості про організацію порядку пропускного та
внутрішньооб’єктового режиму в Апараті Ради національної безпеки і 
оборони України.

2.7. Відомості про режимні приміщення Апарату Ради національної 
безпеки і оборони України, крім відомостей, що містять державну таємницю.

2.8. Відомості про хід та результати проведення службового 
розслідування за фактом (фактами) порушення режиму секретності.

2.9. Відомості про планування, фактичний стан, організацію роботи та 
заходи з технічного та/або криптографічного захисту інформації на об’єктах, 
на яких циркулює службова та таємна інформація, крім відомостей, що 
становлять державну таємницю.

2.10. Відомості про склад засобів, умови функціонування комплексу 
технічного захисту (комплексної системи захисту інформації), зміст заходів 
із захисту службової та/або конфіденційної інформації (в тому числі 
персональних даних), яка циркулює на конкретному об’єкті інформаційної 
діяльності або обробляється в конкретній інформаційній (автоматизованій), 
комунікаційній чи інформаційно-комунікаційній системі Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України.

3. Сфера розроблення основних напрямів діяльності органу

3.1. Відомості про показники, які стосуються обороноздатності та/або 
безпеки держави, висвітлюють їх стан, плани органів державної влади щодо



їх підтримання на встановленому рівні та заходи щодо їх забезпечення, крім 
відомостей, що містять державну таємницю.

3.2. Відомості щодо проведення експертиз, підготовки висновків та 
орієнтувань стосовно питань, пов’язаних із загостренням або можливим чи
потенційним загостренням соціальної напруги, національних, 
міжконфесійних або державно-церковних відносин.

3.3. Відомості щодо визначення позиції України у відносинах з іншими 
державами, міжнародними організаціями та інституціями у питаннях 
національної безпеки і оборони, крім відомостей, що містять державну 
таємницю.

3.4. Відомості щодо аналізу або узагальнення інформації з питань 
національної безпеки і оборони, що стосується діяльності державних органів, 
органів державної влади та/або органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності.

3.5. Відомості, що містяться у вказівках, дорученнях Секретаря Ради 
національної безпеки і оборони України, керівництва Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України, протокольних рішеннях за 
результатами службових нарад, що розкривають зміст та заходи стосовно 
діяльності Збройних Сил України, правоохоронних, розвідувальних органів, 
інших органів державної влади України, крім відомостей, що містять 
державну таємницю.

3.6. Відомості щодо функціонування системи протидії та блокування 
каналів постачання критичного імпорту російської федерації для 
виробництва озброєння та військової техніки, крім відомостей, що містять 
державну таємницю.

3.7. Відомості, що розкривають зміст підготовки, проведення та 
результати заходів, спрямованих на протидію загрозам Інформаційній 
безпеці та/або кібербезпеці держави, а також відомості про результати 
аналізу інформації у сфері забезпечення інформаційної безпеки та/або 
кібербезпеки, оприлюднення яких може створити загрозу національній 
безпеці України, крім відомостей, що містять державну таємницю.

3.8. Відомості, що розкривають підстави застосування, внесення змін 
та/або скасування персональних спеціальних економічних та інших 
обмежувальних заходів (санкцій) до конкретних фізичних та/або юридичних 
осіб, крім відомостей, що містять державну таємницю.

3.9. Узагальнені відомості щодо функціонування Головного 
ситуаційного центру України, у тому числі з питань криптографічного, 
технічного захисту інформації та протидії технічним розвідкам, що не



розкривають змісту конкретних заходів, але розголошення яких може 
призвести до негативних наслідків у сфері національної безпеки.

3.10. Узагальнені відомості про проектування, нове будівництво, 
реконструкцію, капітальний і поточний ремонт, технічне переоснащення, 
модернізацію об’єктів та приміщень, в яких функціонують програмно- 
апаратні засоби Головного ситуаційного центру України.

3.11. Узагальнені відомості щодо розробки, модернізації, впровадження 
або експлуатації, а також стану, структури, складу технічних засобів і 
програмного забезпечення інформаційно-телекомунікаційних систем та 
мереж, що відносяться до програмно-апаратних засобів Головного 
ситуаційного центру України.

3.12. Відомості про видатки на закупівлю конкретних програмно- 
апаратних засобів та послуг для Головного ситуаційного центру України, що 
не становлять державної таємниці, але розголошення яких може призвести до 
негативних наслідків у сфері національної безпеки,

3.13. Відомості, які містять інформацію, віднесену до категорії 
службової іншим державним органом, органом виконавчої влади, місцевого 
самоврядування, підприємством, установою чи організацією, за умови 
присвоєння в установленому порядку відповідному документу або іншому 
носію інформації грифа «Для службового користування»),

4. Сфера роботи з особовим складом

4.1. Відомості, що містяться в особових справах працівників Апарату 
Ради національної безпеки і оборони України.

4.2. Відомості щодо результатів проведення обов’язкової спеціальної 
перевірки кандидатів на посади державних службовців Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України.

4.3. Відомості щодо організації та ходу проведення в Апараті Ради 
національної безпеки і оборони України закритих конкурсів на заміщення 
вакантних посад державної служби.

4.4. Відомості щодо погодження/непогодження Секретарем Ради 
національної безпеки і оборони України кандидатур на посади, призначення 
на які та звільнення з яких здійснюються Президентом України.

4.5. Відомості щодо перебігу та результатів службового розслідування, 
розгляду дисциплінарних справ.



4.6. Відомості щодо переліку посад та професій, за якими бронюються 
військовозобов’язані, які працюють в Апараті Ради національної безпеки і 
оборони України.

4.7. Відомості (за сукупністю) про військовозобов’язаних працівників 
Апарату Ради національної безпеки і оборони України.

4.8. Відомості про військовослужбовців, відряджених до Апарату Ради 
національної безпеки і оборони України для виконання завдань в інтересах 
оборони держави та її безпеки.

4.9. Відомості про строки та порядок переведення структурних 
підрозділів Апарату Ради національної безпеки і оборони України на 
функціонування в умовах особливого періоду.

5. Відомості, які не підлягають розголошенню під час 
дії правового режиму воєнного стану

5.1. Відомості, які розкривають наявність сил та засобів Збройних Сил 
України, інших військових та/або воєнізованих формувань, крім відомостей, 
що містять державну таємницю.

5.2. Відомості, які розкривають виробничі можливості об’єктів 
оборонно-промислового комплексу, крім відомостей, що містять державну 
таємницю.

5.3. Відомості щодо розкривають проблемні питання функціонування 
об’єктів критичної інфраструктури, крім відомостей, що містять державну 
таємницю,

5.4. Відомості щодо місцезнаходження та пересування Секретаря Ради 
національної безпеки і оборони України, крім випадків, визначених 
законодавством.

5.5. Відомості щодо працівників Апарату Ради національної безпеки і 
оборони України, які знаходяться в районах ведення бойових дій.

5.6. Відомості (за сукупністю) про номери службових телефонів, 
мобільного зв’язку, адреси робочої електронної пошти, номери та 
розміщення службових кабінетів працівників Апарату Ради національної 
безпеки і оборони України.

5.7. Відомості з питань, пов’язаних з розробленням та вдосконаленням 
основних напрямів діяльності Ставки Верховного Головнокомандувача, її 
робочих груп, крім відомостей, що містять державну таємницю.



5.8. Відомості щодо планів проведення засідань Ставки Верховного 
Головнокомандувача, крім відомостей, що містять державну таємницю.

5.9. Відомості щодо розгляду питань на засіданнях Ставки Верховного 
Головнокомандувача, крім відомостей, що містять державну таємницю.

5.10. Відомості про особливості організації та забезпечення режиму 
секретності, запроваджені в умовах правового режиму воєнного стану, крім 
відомостей. Що містять державну таємницю,

5.11. Відомості про кіберзахист інформаційно-комунікаційних систем 
Апарату Ради національної безпеки і оборони України, у тому числі про 
технічні засоби, організаційні, інженерно-технічні заходи, а також заходи 
криптографічного та/або технічного захисту Інформації, спрямовані на 
запобігання кіберінцидентам, виявлення та захист від кібератак, ліквідацію їх 
наслідків» відновлення сталості і надійності функціонування конкретних 
інформаційно-комунікаційних та технологічних систем.

5.12. Відомості щодо організації та проведення заходів з мобілізації 
та/або мобілізаційної підготовки, крім тих, що становлять державну 
таємницю.

5.13. Відомості щодо організації та проведення заходів з територіальної 
оборони, крім тих, що становлять державну таємницю.

Комісія з питань роботи із 
службовою інформацією 
Апарату РНБО України 
(протокол № А__ від 18.04,2023)


